
 
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA  te l .   2 5 7  2 15  2 85 ,  fa x  2 57  2 20  6 1 8  
Kancelář v Olomouci, Lužická 419/14, 779 00 Olomouc  Drah o b e j l o v a  10 1 9/2 7 ,  1 9 0  00  Prah a  9  
  Vědecká rada  
 www.lkcr.cz                                                                                   E -ma i l :  v r @clkcr . cz          
                                                       
 
 
 
 
 
 
Stanovisko Vědecké rady ČLK k funkčním kurzům 
 
 
VR ČLK konstatuje, že zákonem je nedostatečně definována změna kompetencí lékaře absolvováním 
funkčního kurzu a také výpadek kompetencí v oboru, s jehož náplní se funkční kurz překrývá. 
 
Vznikem funkčního kurzu nesmí být dotčeny kompetence existujících základních ani nástavbových 
oborů ani zavádění nových ověřených metod v těchto oborech. 
 
Pro Vědeckou radu ČLK jsou akceptovatelné pouze ty funkční kurzy, které rozšiřují spektrum výkonů 
po absolventy základních a nástavbových oborů – mělo by se tedy jednat o metody a postupy, které 
jsou součástí jiného oboru, ale po zvládnutí funkčního kurzu je může provádět i jejich absolvent. Vznik 
takového funkčního kurzu by měl být podmíněn souhlasem akreditační komise oboru, ze kterého lé-
čebná metoda původně pocházela.  
 
Neabsolvování funkčního kurzu nesmí být příčinou nenasmlouvání výkonu zdravotní pojišťovnou ani 
příčinou hodnocení postupu lékaře jako neodborně prováděného.  
 
V současné době, vzhledem k nejasnému legislativnímu ošetření funkčních kurzů, nedoporučuje Vě-
decká rada ČLK schválení vzniku funkčních kurzů a jejich implementaci do systému postgraduálního 
vzdělávání lékařů. 
 

 
 
 
Schváleno Vědeckou radou ČLK dne 23. 6. 2022 

mailto:vr@clkcr.cz

